23 de septiembre de la misma anualidad.  

Que con la Resolución N° 000014 del 20 de enero de 2022 y sus posteriores modificaciones, se 
constituyeron entre otros, las cajas menores de la Sede Principal de Cormagdalena, ubicada en la 
ciudad de Barrancabermeja (Santander) por la suma de quince millones de pesos M/cte. 
($15,000,000), la caja menor de la Oficina Gestión y Enlace ubicada en la ciudad de Bogotá D.C., por 
la suma de catorce millones de pesos M/cte. ($ 14,000,000) y la caja menor de la Seccional 
Barranquilla por la suma de nueve millones de pesos M/cte. ($ 9,000,000), así como la 
correspondiente apropiación en cada rubro presupuestal.  

Que, de conformidad con la justificación emitida por la Secretaría General, se hace necesario

[...]

de septiembre de 20221, a la fecha este rubro presupuestal no tiene saldo vigente en dicha caja 
menor, y en consideración a que el costo del servicio de internet que en este momento se requiere 
con carácter urgente, necesario e inaplazable, asciende a la suma total de siete millones seiscientos 
cuarenta y siete mil pesos M/Cte. ($7,647,000) incluido IVA, se requiere la disponibilidad de estos 
recursos en el rubro en referencia distribuidos proporcionalmente con cargo a la caja menor de la 
sede principal de Cormagdalena, ubicada en Barrancabermeja (Santander), la caja menor de la 
Oficina Gestión y Enlace ubicada en la ciudad de Bogotá D.C.

[...]

(Santander), la caja menor de la Oficina Gestión y Enlace ubicada en la ciudad de Bogotá y la caja 
menor de la Seccional Barranquilla a través de un traslado presupuestal entre rubros, para lo cual 
se contracreditarán los siguientes rubros presupuestales hasta por la suma de Siete millones 
seiscientos cuarenta y siete mil pesos M/Cte. ($7,647,000), de la siguiente manera: 

1 “Por medio de la cual se modifica parcialmente el artículo primero de la Resolución 000014 del 20 de enero de 2022 y se realiza una 

modificación presupuestal de carácter temporal en la distribución de la apropiación presupuestal de algunos rubros de la caja menor de